emisset in erariū cogere inferre et si precū venditori soluerit repetet quasi in debitū ut ff. e. l. senatus et de si. cetera **Item** et nulla est venditio in suo in fuga ostentato si amē amico peregre eūti mādauerit ut fugit iūū suū querat et si inuenerit vendat tenet mandatū et tenz venditio nec em̄ incidit dñs in senat. q. quia nō vēdidit neqz amicus qz p̄nt em̄ vendidit neqz emptor quia p̄ntē emit ut ff. e. l. qd̄ sepe. §. si quis et q. ad. l. fal. §. pla. l. in fuga **Item** et veneni mali nulla est emptio si tale sit venenū ut nullo mō adiectione alteri<sup>9</sup> materie nobis possit eē usui Si vero talia sint venena que alijs mixta. matijs adeo nocēdi natam deponant ut ex his antidota et alia quedā salubria medicamenta oficiātur venditio tenet **Item** rei mee nulla est emptio siue sciens siue ignorās emerim sed vbi ignorans emi qd̄ soluerim repetam hoc si mea erat res in totum Si vō mihi et alijs om̄is erat idem est quātum ad ptes meā Si aut i ea re habebaz vsu fructu. tenz emptio sed minuitur p̄cium rōne vsu fructu. §. qñqz tenet emptio rei mee. s. cum agit ut emam possessionē quā habet veditōr in re mea. itemqz si habeat dñiuz velle vel ius ut ff. e. l. sue rei et l. officii et l. si om̄is et l. si in emptōe. §. rei sue et q. e. l. cum res In re aut que nō est em̄tis nec videntie. venditio tenz ut ff. e. rem alienā **Item** in venditōe oportet inuenire cōsensum vi. em̄ dissensus impediunt veditōez Si em̄ putabant me tibi vendere p. x. tu vero putabas emere p. v. nulla est emptio **Sec<sup>9</sup>** si putarē me vendere p. v. et tu putares emē p. x. Si em̄ voluisti dare. x. ergo multo magis. v. in qbus ego cōsenti si non sequit̄ **Si** voluisti dare. v. ergo voluisti dare. x. in quibus ego cōsenti ut ff. locati si locē **Item** error contract<sup>9</sup> facit nullā esse venditōez ut si ego putabā me vendere. tu aut putabas tibi venari ut econsilio ut ff. de rebus cre. si ego **Item** si emptor et venditor errauerint in corpore nulla est emptio. ut si ego me fundū emē putarem cornelianū ut stichū Tu aut sempromianū ut pamphilū absentē vētere putasti. nā cū in corpore ostet nos dissensisse nulla est emptio **Quid** §. si dubites cū ita dixeris vendo flaccū pistoz. cū flacc<sup>9</sup> eēt fullo fullonice<sup>9</sup> vero pistoz distigue vtrū venditor nota fuoz. habuit nota an nō Si nota habuit ille debet q̄ noiat<sup>9</sup> est tñ et si in artificio erratū sit Si aut nō habuit nota ille videt̄ vendit<sup>9</sup> cuius artificii adiectū est p̄ntē ac si nomē alteri<sup>9</sup> adiectū non eēt qz error nois p̄nti nihil nocet ut ff. de rebus du. q. hēbat et ff. e. in veditōibz et ē p̄dicta distictio sabolemi optima ut testator ut venditor semp̄ decept<sup>9</sup> in eo p̄sumere ē. qd̄ sibi nō fuerat notū **Item** et nulla ē emptio si nō in ipso corpore errat §. in substātia. i. in substāciali q̄litate ul materia utputa si es p auro. ul plūbūm p argēto ul aliquid aliud argēto si se **Quid** si acetum venear p vīno certe venditio tenet si mō vīnū acuit qz eadē ppe ista est. i. si substācialis qualitas ppe iō dicit qz vīnū a principio fuit calidū

et sicū Acetū aut frigidū et sicū Corpus aut idē esse negari nō potest **Ceterū** si vīnū nō acuit. §. ab inicio fuit acetū ut. i. sicut erat acetū cū emebā **Potuit** em̄ a principio fieri §. aqua aliud p alio venisse videt̄. et ita nulla ē emptio **Vbi** aut nō errat i substācia q̄litate rei. §. in bonitate ut qz vendis m̄ aurū qd̄ puto eē melius quā sit venditio tenz ut ff. e. l. in veditōibz. §. vltimo et l. alioqui et l. alie **Vbi** aut in pte ei<sup>9</sup> qd̄ vendit̄ errat ptes in substāciali q̄litate sed in alia pte nō errat tenet veditio quātum ad eā ptem q̄ nō errat nō q̄ntum ad aliā ut ff. e. quid tñ et l. cū ab ea. §. vlt **Item** nulla est emptio si errat in sexu. ut si ego mulierem me vēdere putarē tu puerū emere existimasti **Sec<sup>9</sup>** si putarē me emere v̄ginez cū esset iam corrupta ut ff. e. alioqui. §. quid si ego §. in h̄ casu si venditor sciebat me errare tenebit̄ exempto ad resoluendam emptōez ut ff. de act. empt. l. ex empto. §. si quis **Ex** his §. patz venditōem p̄fici solo cōsensu p̄cij et rei si res sit talis in qua venditō possit contrahi et h̄ qñ contrahit̄ sine scriptis. **Nā** si fiat in scriptis venditio ul alio<sup>9</sup> contract<sup>9</sup> non alie habz vires n̄ instrumēta immūduz recepta subscriptōibz qz p̄tū confirmata et si p tabellione ascribant̄ etiā ab ipso opleta et postremo p̄tibz absoluta sint ut. §. de fide instru. contract<sup>9</sup> et antequā ista sint opleta nō licet alicui aliqd̄ ius ex eodem contractu sibi vēdicare n̄ §. venditor habebit necesse ē contractū p̄ficē ul id qd̄ emptoris iter est p̄soluē ut. in l. p̄dicta contract<sup>9</sup> qd̄ §. si antiquā p̄dicta opleant̄ veditōr rē viderit emptori puto qd̄ insserit in eū dñiū **Nam** et ex doloso contractu fit idem **Item** et qui nihil debz credēs se debere si trahat inssere dñiū **Quid** §. faciet miser venditor q̄ nō potest p̄cium petere puto qd̄ possit agere v̄dictione sine causa ad rē n̄ emptor velit soluere p̄cium. nec obstat qd̄ dicim<sup>9</sup> ex cōtractu noiato editum non posse v̄dici **Dic** em̄ contract<sup>9</sup> nō cōsumatus fuit §. nūciat<sup>9</sup> **Et** aut fieri contract<sup>9</sup> in scriptis quando ouenerūt ptes ne aliter valeat quā facta inde scriptura ut. §. de p̄bat. cū res ul utputo sicut et ait plac. tūc dicit̄ fieri in scriptis. quādo conuenit vendi in scriptis scz h̄ actio in contractu ul in otinenti ut scripta inde fiat **Sec<sup>9</sup>** si a principio simplicit̄ ōbatur et postea ad p̄batōez fit at inde carta et h̄ est qd̄ dicit̄ in p̄dicta. l. contract<sup>9</sup> illos tñ qz in scriptis fieri ouenit **Item** aut certū est qd̄ arcedatio nō p̄ficit emptōem §. est argumentū emptōis et venditōis ōcte ut ff. e. l. qd̄ sepe in p̄n. ar. §. f. au. inuenientibz si quid steterit p dātem q̄ mi<sup>9</sup> contract<sup>9</sup> p̄ficiatur p̄dit id quod dedit nō distinguo emerit in scriptis ul sine scriptis ul vtrū p̄fectū sit mūdū an nō Si vero steterit p accipiētem veditōrem duplū restitueret opellitur ut in l. e. e. §. in his aut ul v̄dicit̄. ex. l. ul iudicis officio ul etiaz actōe exempto si tñ venditio fiebat sine scriptis nam si fiet in scriptis nec eēt mūdum opletum nō ageret̄ actōe exempto §. v̄dicit̄. ex. l. ul iudicis officio. ut dicit̄ est nec puto venditoroz

teneri ad intereū cū satis sit eum puniri in ar-  
 ris et id videt tacite me deraberes agi ut ar-  
 rarū amissioe et duplicatōe debeat esse stenti. q̄  
 dam tñ purauerūt etiā veditōre teneri ad intere-  
 esse. ut tñ arre opūentē ad interesse. et s̄ vlti-  
 mū mag. approbabat. Job et ob. Sic autē ex  
 volūtate priū inuenit ar. ita ex volūtate eo-  
 rū vel pure cōtrahit veditō vel in diez v̄ sub  
 obēone siue sit cōdictō casualis siue p̄tāua  
 siue mixta. et siue ponam v̄ obēonez ipleraz esse  
 siue steterit p̄ emptōre q̄ minus impleat p̄m-  
 pleta habetur. ut ff. e. si mibi bibliotheca n̄  
 condictionis p̄as sit collata in arbitrium em-  
 ptoris vel exp̄sim. vel tacite. ut v̄do tibi rem  
 istā si placuerit tibi res vel si ascederis capitolium  
 ut. m. l. e. s̄. p̄. vbi nota v̄do tibi rem istā. p̄  
 p. ut si tibi displicuerit sit in emptā nō strahit  
 tur emptio sub obēone sed resoluit sub obēō-  
 one si displiceat res ut. ff. e. l. iij. Et nota q̄  
 ēptio s̄ p̄fici ēbz modis vno mō quā dixim⁹  
 quātum ad obligatōez ne vn⁹ alēo inuito re-  
 cedat ab ea et illa obēonalis veditio dicit p̄-  
 fecta. Altero mō dicit p̄fecta ea tñ que pura  
 est. i. ex qua potest iam agi q̄ cessit et venit d̄  
 es eius. Altero autē mō dicit p̄fecta venditio  
 ita temū si p̄tineat piculū ad emptōre ut quia  
 res sit trahita quāuis ip̄a sit pura. nec vn⁹ alte-  
 ro inuito possit discēde ut cū vendit aliq̄d in  
 pondere numero v̄ mēsurā ut. ff. e. q̄d sepe. s̄.  
 in his et d̄ s̄ piculo sp̄aliter dicem⁹ in sp̄ali. e.  
 s̄. de piculo et. s̄. rei ven. Cōtrahit autē vendi-  
 tio mē eas p̄cnas que alias possunt obligari.  
 de quibz et de mixta consideratōe eoz. plene dixi-  
 mus. s̄. de pactis. Nō igit tenet inter patrē et  
 filiū nisi in castrensī v̄ quasi castrensi peculio ut  
 ff. e. l. iij. nec tenet mē tutorē et curatorē v̄ p̄-  
 curatorē et pupillū v̄ adultū v̄ d̄m negotio-  
 rū ut. ff. e. si in emptōne. s̄. v̄t mī tutor vnus  
 emat a pupillo alter⁹ cū tutoris auctoritate  
 inueniēte v̄ nisi emat a pupillo seip̄o tutore  
 auctore palā et bona fide p̄stando auctoritatē  
 in re sua v̄ alteri⁹ ut. ff. d̄ auct. tu. l. v. s̄. pupi-  
 lus et de admī. tu. nō existimo ut. ff. e. l. fistulas.  
 s̄. i. et. l. cū ip̄e et est s̄ ḡnale in om̄ibz perso-  
 nis admīstrantibz ex off. publico v̄ p̄uato. ut  
 dicitur est ut nō liceat eis emere rem cui⁹ susti-  
 nēt admīstratōez alioqui nō tñ rem admittūt  
 s̄ etiā in quad. uplū ouenimē q̄d applicat fisco  
 nisi sp̄aliter q̄busdā ocessuz est a. l. ut si pater  
 na bona alicui⁹ vendat ut. ff. e. l. nō licz et. l. q̄  
 officij et de iur. fil. l. offerē. s̄. q̄d. C̄mplet autē  
 venditio p̄posita actōe exempto s̄tra vendito-  
 rem ut tradat rē ut. ff. d̄ acē. emp̄. Si quis alie-  
 nam et. l. exempto q̄ res facit emptōre d̄m si  
 v̄ditōr erat d̄ns alioqui tenet v̄ditōr d̄ euic-  
 tione si soluit p̄ciū v̄ alie satisfecit ut ibidē d̄  
 cit et. ff. e. l. q̄d v̄didit. l. ut res q̄nq̄ etiā sine  
 traditōe tñt d̄m. ut si v̄ditōr ēcat clauē  
 corā horreo in q̄bus obite sunt merces v̄ditōre  
 v̄ si vendiderit q̄s rē emptōri quā depofuerat  
 penes eū ut. ff. e. l. clauibz et m̄st. de rez. d̄i s̄.  
 m̄te d̄m v̄ si emptor sciente et nō stradicente

v̄ditōre ingrediat possessionē v̄ si venditor  
 rem in p̄ntia emptōis p̄m iussit ut emptor tol-  
 leret ut. ff. d̄ acq̄. pos. l. i. s̄. p̄. l. q̄rūdaz. in  
 v̄ditōe autē rei v̄ditōe ad mēsurā non cedūt in  
 modū litora q̄ fūdo vendito diuncta sunt s̄ iur.  
 gētuz oibz vacāt nec uie publice aut loca reli-  
 giosa aut sacra nisi alie sit cautū. Idē i limitibz  
 et lucis. i. nemozibz publicis et d̄ lucus p̄tra-  
 riū a luce. eo q̄d nō lucet imo v̄mbra plen⁹ ē ut  
 ff. e. litora et de piculo et. s̄. rei ven. l. id q̄d. s̄.  
 i. V̄ditōr autē agit s̄ emptōre ad iplendā  
 emptōez actōe ex v̄ditō. ut emptor sit i det p̄-  
 cium. i. faciat accipiētis ut. ff. de acē. emp̄. l. ex  
 empto. De his tñ actōibz plen⁹ dicemus. s̄. de  
 acē. emp̄. Itē agit ut sibi adimpleat p̄cta in  
 v̄ditōe apposita. De his tñ pactis. Itē d̄ rebz  
 q̄ p̄nt venire i v̄ditōe licz dicat sp̄aliter in Ru-  
 ff. i. t. e. nichil d̄r in p̄nti Ru. C̄mplet tñ no-  
 tari s̄ p̄nt t̄ue distictōnes pactoz. scz v̄tra et  
 p̄nt. q̄s dixim⁹. s̄. in sūma d̄ pactis et d̄ his d̄  
 cem⁹ plene. s̄. d̄ pactis mē emp̄. et ven. et de re-  
 bz aliqua p̄strixim⁹. s̄. e. et dicem⁹. s̄. q̄ rez veni-  
 re nō p̄nt. Illud ext̄ sūmaz notandū ē q̄d emē l̄  
 nō emē est in p̄tate emptōis ut. s̄. e. multū q̄nq̄  
 tñ occasiōe emptōis facte in p̄tate v̄tra indiuisa  
 cogit q̄s accipe p̄tem alterā q̄si accessiōe ut  
 cū v̄ditōr p̄tis ante v̄ditōez puocat⁹ est a so-  
 cio i actōe om̄i d̄. ut. ff. d̄ acē. emp̄. iul. s̄. idē  
 iul. Itē et v̄dere ē in p̄tate v̄ditōis nisi in  
 casu fauore libertatis et i alio fauore religiōis  
 et in alio p̄p̄e obīū fūētis ut. s̄. d̄ om̄i s̄. ma. l.  
 i. et. ff. religiosis. Si q̄s sepulcrū et de his q̄ sūt  
 vel ali. iul. sunt. l. iij.

### De hereditate uel actione vendita

**D**icitur est. s̄. d̄ v̄ditōe corporaliū rerū  
 Nūc loquam⁹ d̄ v̄ditōe i corporaliū  
 videam⁹ s̄ q̄n teneat h̄ditatis ven-  
 ditō. Et ad q̄d v̄ditōr emptōri v̄ emptor v̄-  
 ditōri teneat. S̄ illud in p̄mis sciendū est q̄ de  
 ipedienda venditōne dixim⁹. s̄. e. et s̄ repetita  
 credant. Tenz autē h̄ditatis venditio cū aliq̄  
 est h̄ditas q̄ venerit n̄ dolus emptōis ōctū  
 debet casū ut. s̄. e. q̄ nōdū. Si vero nulla est he-  
 reditas puta uiuētis aut ei⁹ q̄ null⁹ est d̄ iur. ci-  
 uili ut q̄ s̄. s̄. est ut q̄ nec ē ille nec fuit in re  
 rū natura cui⁹ hereditas v̄dit v̄ditio ē nul-  
 la ut. ff. e. l. i. nec em̄ p̄t eē emptio sin. re q̄ nō  
 em̄ alea v̄ sp̄es ut. ff. e. cū h̄ditatē et ut dixi-  
 im⁹. s̄. t. p̄rio. Dic s̄ tenebit v̄ditōr emptōri  
 ut reddat emptōri p̄ciū et p̄stet ei s̄iū m̄esse  
 et expensas q̄s exp̄derit in eā rem. i. p̄ acē. ex-  
 empto licz nō teneat emptō ar. ff. d̄ acē. emp̄.  
 Si stetit. s̄. quāuis. Si autē est aliq̄ h̄ditas s̄ ad  
 venditōre nō p̄met teneat v̄ditōr emptōri  
 ad m̄esse ut eximeī ip̄a h̄ditas n̄ in venditio-  
 ne h̄ditatis id actū est si quid iuris esset ven-  
 ditōis venire ut q̄si sp̄es h̄ditatis vendat et  
 ip̄m in cereū rei. in s̄ em̄ casu distigue v̄trū v̄-  
 ditōr sciebat ad se nil p̄mere et tūc tenebit an-  
 ignozabat et tūc non tenebit ut. ff. e. l. quod si